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چالش تمامیت خواهان با فقدان کارآمدی
کاهش میزان مشارکت مردم در انتخابات 11 اسفند نه 
تنها در این روز بلکه از ماه ها پیش از آن قابل پیش بینی 
بود. این گمان تنها از سوی منتقدان و یا مخالفان نظام 
سیاسی بیان نمی شد؛ بلکه اصولگرایان میانه رو نیز به 
تقریب هشدار داده بودند که با دست فرمانی که امور را 
مدیریت می کند، نمی توان به مشارکت گسترده مردم در 

انتخابات امیدوار بود. 
این گروه از هشداردهندگان همسو با منتقدان اصلاح 
طلب، بر این مهم اصرار داشتند که تا دیر نشده باید 
راه های آشتی با مردم بی اعتماد به روند امور در دستور کار 
حاکمیت قرار گیرد. همچنین لازم است به حضور عوامل 
تخریبگر روابط »مردم _ حاکمیت«  و در این حال پرنفوذ 
آنان حساسیت داشت و اجازه نداد فاصله حاکمیت _ 

مردم بیش از این دچار بی اعتمادی شود.
این نگرانی دو وجه داشت: نخست؛ تسویه های سیاسی 
تمامیت خواهان با رقیبانشان که در بیش از چهاردهه 
گذشته، آنان را از آنچه در سریر قدرت می خواستند به 

نسبت دور نگه داشته بود. 
در  جذب  نگرش  با  هرگز  خواهان،  تمامیت  رویکرد 
پیاده  هرچیز،  از  بیش  بلکه  است،  نبوده  نظام  قطار 
کردن چهره هایی از قطار حاکمیت است که به زعم آنان 
را  عرصه  باید  هرترتیب  به  و  شده  شناخته  »ناخودی« 
از آنان خالی کرد. همین رویکرد سبب گوشه نشینی و 
انزوای چهره هایی شد که یا در شمار نخبگان ریشه دار 
نظام بودند و یا به لحاظ سابقه در امور اجرایی یا تقنینی، 
رویکردی واقع گرایانه به اوضاع کشور در دو سطح داخلی و 
خارجی دارند. این مهم  بر دامنه تردیدها درباره انگیزه های 
تمامیت خواهان در نه تنها بخشی از طیف های اصولگرا، 

بلکه اصلاح طلبان و توده های مردم افزود. 

جلالخوشچهره سرمقاله

احمد وحیدی گفت: با وجود تبلیغات کم نظیر دشمنان 
دشواری های  برخی  وجود  با  و  مردم  کردن  مایوس  برای 
اقتصادی که مردم با آن مواجه هستند، ملت در انتخابات 

حاضر شد.
)دوشنبه(  دیروز  عصر  وحیدی  احمد  ایسنا،  گزارش  به 
در ابتدای نشست خبری با نمایندگان رسانه های داخلی و 
خارجی درباره انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان 
رهبری، اظهار کرد: ملت ایران بار دیگر در صحنه انتخابات 
با  از آن خود کردند.  پیروزی دیگری  و  خوش درخشیدند 
توجه به بوق های رسانه ای دشمنان برای مایوس کردن مردم 
از مشارکت در انتخابات، دیدیم که ملت ما بدون توجه به 

این تبلیغات در انتخابات حاضر شدند. 
با وجود تبلیغات کم نظیر و یا حتی بی نظیر  افزود:  وی 
دشمنان برای مایوس کردن مردم در حضور در انتخابات و 
با وجود برخی دشواری های اقتصادی که مردم با آن مواجه 

هستند، ملت در انتخابات حاضر شدند.
بود  مثال زدنی  ما  انتخابات  امنیت  شد:  یادآور  وحیدی 
و در امنیت کامل این انتخابات برگزار شد. دشمنان تبلیغ 
می کردند که امنیت در انتخابات را مخدوش جلوه دهند که 
از سرویس های جاسوسی گرفته تا گروه های تروریستی و 
دیگر دشمنان ملت در این مسیر حرکت کردند اما دیدیم که 

امنیت بسیار خوبی در انتخابات تأمین شد.
سلامت  استاندارد  بالاترین  از  ما  انتخابات  افزود:  وی 
برخوردار بود و تک تک آرای مردم مورد توجه و حساسیت 

بود. این حجم از تأمین سلامت انتخابات را مدیون همکاری 
مردم و دستگاه های مسئول هستیم. اهمیت این موضوع 
با توجه به امنیت و سلامت انتخابات در دیگر کشورها و 

مقایسه با آن مشخص می شود.
وزیر کشور گفت: انتخابات دارای رقابتی بسیار خوب و 
گسترده بود و تعداد داوطلبانی که مشارکت و در این دوره 
حضور پیدا کردند، کم نظیر بود. رقابت تنگاتنگ و فشرده این 
دوره به دلیل این حضور فراوان کاندیداها بود. این رقابت 
آن حضور جدی  و گروه ها در  و همه طیف ها  بود  واقعی 

داشتند.
وحیدی یادآور شد: در این دوره فضای نامساعد جوی را 
داشتیم، تبلیغات مدام دشمن را هم شاهد بودیم و عملیات 
روانی نیز از چند ماه پیش علیه انتخابات شکل گرفته بود و 
با این همه شاهد مشارکت و حضور مردم و جمعیتی ۲۵ 

میلیونی پای صندوق های رأی بودیم.
وی تاکید کرد: با کمال افتخار اعلام می کنم که هر چهار 
سطح امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت در این انتخابات به 
دست آمد که در این زمینه از همه کسانی که مسئول بودند 
یا برای فراهم کردن زمینه ها کمک کردند و از مردم که در این 

صحنه نقش آفرینی  کردند، تشکر و قدردانی می کنیم.
وزیر کشور افزود: خود را برای برگزاری دور دوم انتخابات 
مجلس آماده می کنیم. در برخی رسانه ها دیده شد که درباره 
موضوعی به نام آرای دچار مشکل مطرح کردند که باید گفت 
این میزان یعنی آرای سفید در کل کشور ۵ درصد بوده است.

ما  کرد:   اظهار  رأی مخدوش،  توضیح مفهوم  با  وحیدی 
سه نوع رای مخدوش داریم، یکی رای ناخوانا که مربوط به 
کسانی است که در املا اسم دچار اشکال شده باشند. یکی 
رای به کسانی که احراز صلاحیت نشده باشند و یکی هم رای 
سفید که میزان کل آرای سفید در سراسر کشور ۵ درصد 

بوده است.
وزیر کشور تصریح کرد: اینکه برخی تلاش می کنند روی 
مفهوم آرای سفید سرمایه گذاری کنند، نتیجه ای ندارد و به 

انتخابات  دادن  نشان  کم رمق  برای  تلاش  نمی رسد.  جایی 
کار نادرستی است. اگر همه آرای مخدوش کل کشور را هم 

محاسبه کنیم نهایتاً به ۸ درصد می رسیم.
وحیدی یادآور شد: یکی دیگر از مسائل در این دوره رعایت 
اخلاق انتخاباتی بود که از منتخبان و هواداران آنان تشکر 
اندکی را شاهد بودیم که به چنین  می کنیم. موارد بسیار 
موضوعی بازمی گشت. در مورد تخلفات انتخاباتی هم باید 

گفت که هیچ پرونده ای در این زمینه تشکیل نشد.
وی افزود: در تمام مراحل انتخابات دشمن تلاش می کرد 
ناامنی سایبری ایجاد کند اما پایداری خوبی نشان داده شد و 
دشمن در این زمینه هم شکست خورد. ایجاد گسستگی در 
ارتباطات هم از دیگر اقدامات دشمنان بود تا جلوی رأی دادن 

مردم را بگیرند اما چنین نشد.
نشست  این  از  دیگری  بخش  در  همچنین  کشور  وزیر 
خبری اظهار کرد: در این انتخابات ۴1 درصد مشارکت داشتیم 

و حضور ۲۵ میلیون نفر را شاهد بودیم.
وحیدی با اشاره به زمان برگزاری دور دوم انتخابات، گفت: 
مرحله دوم انتخابات اواخر فروردین یا اوایل اردیبهشت برگزار 
می شود. در حال رایزنی با شورای نگهبان هستیم تا با توجه 
به اینکه در آن ایام کنکور را پیش رو داریم، بررسی کنیم تا 

همزمان با کنکور نباشد. 
وی ادامه داد: ابتدا مطرح بود که دور دوم انتخابات در 
۷ اردیبهشت برگزار شود اما در حال رایزنی با وزارت علوم و 

شورای نگهبان در این زمینه هستیم.

وزیر کشور در نشست خبری اعلام کرد
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رئیس قوه قضائیه مطرح کرد
ساختوسازهایغیرمجازکاهشیافتهاست

خبر

یک کارشناس مسائل منطقه تشریح کرد
اسرائیل راهی جز قبول آتش بس ندارد

کارشناس مسائل منطقه گفت: حماس بارها اعلام کرده است که در مذاکرات از 
خود نرمش نشان داده اند اما رد شدن از خطوط قرمز را غیرقابل قبول اعلام کردند 

و حالا برای مذاکره سقف زمانی تعیین کرده است.
به گزارش ایلنا، صباح زنگنه، کارشناس مسائل منطقه با اشاره به حصول برخی 
پیشرفت  ها در مذاکرات قاهره بر سر آتش بس غزه عنوان کرد: از قدیم الایام تاکنون 
روش اسرائیل در مذاکرات بر این اساس بوده که سقف خواسته های خود را مطرح 
می کند و طرف مقابل را در یک وضعیت دشوار قرار می دهد تا بتواند فشار را بر 
حماس یا هر جریان فلسطینی دیگر افزایش دهد. مقام های حماس بارها اعلام 
کردند که در مذاکرات از خود نرمش نشان داده اند اما رد شدن از خطوط قرمز را 
غیرقابل قبول اعلام کردند. این در حالیست که اسرائیل هم در حال امتیازگیری 
است و شرایط کنونی را نمی توان یک وضعیت عادی قلمداد کرد. نکته مهمی که 
در این میان باید مورد توجه قرار بگیرد این است که چندی دیگر وارد ماه مبارک 
رمضان می شویم و فلسطینی ها بر اساس سنت دینی خود در بیت المقدس حاضر 

می شوند و برای خواندن نماز جماعت اجتماع می کنند.
وی ادامه داد: این اجتماع ها برای اسرائیل وحشت آفرین است و در مقابل، 
فلسطینی ها هم از این فرایض دینی خود عقب نشینی نمی کنند و همین مسالٔه 
می تواند موجب به وقوع پیوستن درگیری میان آنها و اسرائیلی ها شود. در این 
خصوص رئیس جمهوری ایالات متحده هم به خوبی می داند که اگر چنین اتفاقی 
رخ دهد، یک بحران جدید در اراضی اشغالی پدید می آید و بر همین اساس 
است که واشنگتن به دنبال حل و فصل بحران تا قبل از ماه رمضان است؛ چراکه 
نمی خواهد درگیری میان دو طرف در ماه رمضان به مناطق دیگر سرایت کند. این 
در حالیست که اسرائیل در داخل و خارج اراضی اشغالی تحت فشارهای زیادی 

قرار دارد و همین وضعیت نشان می دهد که تل آویو نیاز به توافق دارد.
این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: در این میان بحث بر سر این است که 
حمله به رفح به هر ترتیب اگر صورت پذیرد می تواند مشکلاتی را برای اسرائیل به 
وجود بیاورد و بر همین اساس مصر، آمریکا، قطر به انضمام برخی از کشورهای 
عربی همسایه و اروپا به دنبال آن هستند که بتوانند حمله اسرائیل به رفح را از 
دستور کار تل آویو خارج کنند. توجه داشته باشید که مصر بارها نسبت به این 
مسائل هشدار داده و حتی در این خصوص صبوری به خرج دادند اما دولت و 
ارتش قاهره هم تحمل بیش از این وضعیت را نخواهند داشت. حتی دولتمردان 
آمریکا هم چالش در مصر را چندان نمی پسندند؛ چراکه این تنش ها و به هم 

ریختن مصر می تواند برای ایالات متحده مشکل ساز شود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: مصر حالا در آستانه یک امتحان سیاسی بسیار 
مهم در منطقه و سپس جهان اسلام قرار دارد و تلاش می کند که یک توازن 
مشخص را به وجود بیاورد اما به نظرم قاهره باید در مورد وضعیت رفح و کلیت 
پرونده آتش بس و اوضاع غزه ذکاوت به خرج دهد و بتواند جایگاه خود را در 
میان کشورهای عربی و مسلمان تثبیت کند. با توجه به جنایات اخیر اسرائیل 
و هدف قرار دادن فلسطینی هایی که در حال دریافت کمک های بشردوستانه 
بودند، جامعه جهانی و ایالات متحده هم به این جمع بندی رسیدند که هرچه 
زودتر باید آتش بس برقرار شود تا تنش در غزه و اراضی اشغالی فروکش کند 
و وضعیت به سمت و سوی جدید برود. لذا با عنایت به اینکه حماس هم در 
این راستا سقف زمانی برای مذاکرات آتش بس و تبادل اسرا تعیین کرده، به نظر 
می رسد که اسرائیل راهی ندارد جز اینکه به این توافق تن دهد تا اوضاع حداقل 

برای شش هفته آرام شود.

رئیس قوه قضائیه گفت: با اقدامات و تدابیر اتخاذ شده در قوه قضائیه، از میزان 
تصرفات اراضی و ساخت وسازهای غیرمجاز کاسته شده است؛ با این وجود همچنان 

باید اقدامات پیشگیرانه را در این حوزه با قوت در دستور کار داشت.
دوشنبه  روز  اژه ای  محسنی  غلامحسین  قضائیه،  قوه  رسانه  مرکز  گزارش   به 
)1۴ اسفند( طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن اشاره به 
برگزاری انتخابات یازدهم اسفند در سلامت و امنیت، اظهار کرد: از مردم ایران 
اسلامی که علی رغم تبلیغات سوء بدخواهان، در روز جمعه یازدهم اسفند در پای 
صندوق های رأی حاضر شدند و اشخاص مدنظر خود را برای دو مجلس مهم خبرگان 
رهبری و شورای اسلامی انتخاب کردند، تقدیر و تشکر داریم؛ همچنین از تمامی 
دست اندرکاران برگزاری انتخابات در بخش های مختلف اجرایی، نظارتی، انتظامی و 
امنیتی نیز سپاسگزار هستیم. بدون تردید این انتظار وجود دارد که منتخبان ملت 
پس از تایید اعتبارنامه های شان و تصدی مسئولیت نمایندگی مردم در مجلس 
شورای اسلامی، از وظایف و اختیارات قانونی ای که دارند در راستای اعتلاء و پیشرفت 
اختیارات  اساسی،  قانون  به موجب فصل ششم  بگیرند؛  بهره  همه جانبه کشور 
مطلوبی در ید نمایندگان مجلس قرار دارد؛ اختیاراتی نظیرِ تصویب قانون در همه 
حوزه ها در محدوه قانون اساسی، تحقیق و تفحص در همه امور، رأی اعتماد به 
کابینه، سؤال و استیضاح وزرا و مقامات دولتی، تصویب عهدنامه ها و مقاولنامه های 

بین المللی و غیره.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به روز چهاردهم اسفند که با عنوان روز 
احسان و نیکوکاری نامگذاری شده است، به مسئولان قضایی ذیربط از جمله 
در »سازمان زندان ها«، »شورای حل اختلاف« و کلیه دادستان ها و مقامات 
محاکم قضایی دستور داد که زندانیان و محکومان نیازمند و خانواده های آنان 
که بضاعت مالی اندکی دارند را مورد حمایت ویژه قرار دهند و در راستای 
مساعدت به آن دسته از زندانیان و محکومان واجدشرایط که نه در اثر سرقت و 

یا کلاهبرداری بلکه در اثر غفلت، با محکومیت مالی مواجه شده اند نیز تدابیر 
مقتضی را در چهارچوب قانون اتخاذ کنند.

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به در پیش بودن هفته منابع طبیعی و روز 
درختکاری، ضمن تشریح اقدامات و تدابیری که دستگاه قضایی در راستای احیای 
حقوق عامه در حوزه حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست صورت داده است، 
اعلام کرد: در برخی موضوعات مرتبط با تضییع حقوق عامه در حوزه منابع طبیعی 
و محیط زیست به صورت موردی ورود پیدا کردیم؛ نظیرِ اقدامی که چندی پیش در 
نوشهر صورت گرفت و به موجب آن، با دستوری که صادر کردیم، مقام قضایی به 
صورت ویژه به موضوع ورود کرد و با سرعت در راستای احیای حقوق عامه تدابیر 
مقتضی اتخاذ شد و ضمن تخریب ساخت وسازهای غیرمجاز که در قالب ۶۴ ویلا 
در زمین های چندین هکتاری جنگل های جلگه ای نوشهر بود، کار بازگرداندن آن 
اراضی به حالت اولیه نیز با هزینه خودِ فردِ خاطی در دستور کار قرار گرفت؛ بر 
همین اساس، در آن اراضیِ رفع تصرف شده، درختکاری صورت گرفت و این مهم، 
فردا در روز پانزدهم اسفند که روز درختکاری نام نهاده شده است، تکمیل می شود؛ 
در این راستا با تدابیر اتخاذ شده، فردِ خاطی نیز همکاری های لازم را به عمل آورد 
که طبعاً با نظر مقام قضایی رسیدگی کننده به پرونده می تواند از ارفاقات قانونی نیز 

بهره مند شود.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: بسیاری از اراضی که در آن ها ساخت وسازهای 
غیرمجاز صورت گرفته است پس از اجرای قانون در قبال آن ها و قلع و قمع، مجدداً 
به حالت اولیه بازنمی گردند، اما در اقدام صورت گرفته در اراضی نوشهر، در نتیجه 
تدابیر اتخاذ شده، این مهم تحقق یافت و در این اراضی با هزینه خودِ فردِ خاطی، 

درختکاری برای انتفاع عمومی صورت گرفت.
وی در ادامه تصریح کرد: با اقدامات و تدابیر اتخاذ شده در قوه قضاییه، از میزان 
تصرفات اراضی و ساخت وسازهای غیرمجاز کاسته شده است؛ با این وجود همچنان 

باید اقدامات پیشگیرانه را در این حوزه با قوت در دستور کار داشت؛ بر همین 
اساس، با عنایت به در پیش بودن تعطیلات نوروز، دادستانی کل و دادستان های 

سراسر کشور در قبال این موضوع، تدابیر پیشگیرانه مقتضی را اتخاذ نمایند.
محسنی اژه ای بیان کرد: به طور معمول در عید نوروز و مقاطعی از ماه مبارک 
رمضان، مرخصی هایی شامل حال زندانیان و محکومان واجدشرایط می شود؛ ما 
بر تحقق این مهم تاکید داریم؛ اما در همین زمینه باز هم تاکید مؤکد دارم که 
این مرخصی ها به هیچ وجه نباید شامل حال زندانیان و محکومانی شود که بیرون 
آمدن آن ها از زندان سبب برهم خوردن امنیت فیزیکی و روانی و مالی شهروندان 
می شود؛ قطعاً مرخصی دادن به زندانی ای که در ایام مرخصی مبادرت به سرقت 

اموال شهروندان و یا تهدید امنیت آن ها می کند، ظلم به مردم است.
رئیس قوه قضائیه در همین راستا گفت: همچنین در آزادسازی آن دسته از 
معتادان که به موجب قانون در مراکز و اردوگاه های ترک اعتیاد مستقر هستند و 
باید ترک اعتیاد آن ها کامل شود نیز دقت لازم لحاظ شود؛ تا مبادا فردی که هنوز به 
صورت کامل اعتیاد خود را ترک نکرده و ممکن است مخُل آرامش خانواده خود و یا 

دیگر شهروندان شود، از مراکز و اردوگاه های فوق الذکر آزاد شود.
رئیس دستگاه قضا به مقامات قضایی ذیربط در محاکم دستور داد که در تعیین 
مجازات برای مجرمین به نکاتی مهم نظیر »تعیین کیفر متناسب از همه جهات«، 
»بازدارنده بودن و مؤثر بودن مجازات«، »قابلیت اجرا داشتن آن« و »موهنِ نبودن 

آن« توجه ویژه داشته باشند.
وی  تاکید کرد: قضات در تعیین مجازات، به مندرجات ماده 1۳ قانون مجازات 
اسلامی و مفاد مندرج در قانون آیین دادرسی کیفری در این خصوص اهتمام 
داشته باشند و در موعد استفاده از مقولاتی نظیر »تبدیل مجازات« باز هم به قاعده 
متناسب بودن، توجه و عنایت کنند تا خدای ناکرده، مجازات نتیجه عکس نداشته 

باشد و مسائلی در حاشیه به وجود نیاید.

غزهدرآستانهغزهدرآستانهقحطیبزرگقحطیبزرگ
جنایات رژیم صهیونیستی تمامی نداردجنایات رژیم صهیونیستی تمامی ندارد
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کانالهایدیپلماتیکمیان
ایرانوآمریکافعالاست

شرح در صفحه  11

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه روز گذشته در نشست خبری خود با رسانه های داخلی و خارجی در 
مورد ادعاهای مطرح شده از سوی  برخی از رسانه های غربی مبنی بر اینکه ایران به دنبال ساخت پایگاهی 
در دریای سرخ با کمک سودان است، گرچه وزیر امور خارجه سودان شب این خبر را تکذیب کرد؟ خطاب به 
خبرنگار پرسش کننده گفت: آفتاب آمد، دلیل آفتاب و همانطور که شما  گفتید وزیر امور خارجه سودان این 
موضوع را تکذیب کرده است. وی ادامه داد: ادعایی که مطرح شده همانطور که وزیر خارجه سودان اشاره 

کردند یک ادعای بی اساس و با اهداف سیاسی است.
وی در پاسخ به سوالی در مورد ادعاهای رسانه های غربی در مورد همکاری های دفاعی ایران با روسیه 
در طول جنگ اوکراین و اینکه در حال حاضر همکاری های دفاعی ایران و روسیه چگونه است گفت: ما 
بارها در این ارتباط مواضع و دیدگاه های خودمان را مطرح کرده ایم ، روابط نظامی و دفاعی ایران و روسیه 
همکاری های متعارف و مبتنی بر حقوق و مقررات بین المللی و همچنین مبتنی بر منافع و مصالح مشترک دو 
کشور است. کنعانی ادامه داد: این همکاری ها مسبوق به قبل از  وقوع جنگ در اوکراین است و همکاری های 

دو کشور در همین چارچوب ادامه پیدا می کند.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: این همکاری علیه هیچ کشور و طرف ثالثی 

نیست و مواضع ایران در مورد جنگ اوکراین مشخص است.
وی افزود: ما بارها اعلام کرده ایم که جنگ را راه حل نمی دانیم و از راهکار سیاسی حمایت می کنیم  و در 

همین ارتباط بارها آمادگی ایران را برای میانجیگری جهت حل این بحران اعلام کرده ایم.

تاختوتازسیل
در

سیستانوبلوچستان

چراغسبزایرانبه
سرمایهگذاریطالباندر

چابهار

بقا
با

تخممرغ

هنوز مسیر ۱۵ روستا  مسدود 
است

 ـکابل در مسیر مناسبات  تهران 
اقتصادی

وقتی سبد معیشت بیش از 
۲۸میلیون تومان است!  
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